Sociedad de Ahorro y Crédito Multimoney, S.A.
(Entidad Salvadorena)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Situacion Financiera Intermedio

Saldos al 28 de febrero de 2025

(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

a'o multi
* money

Sociedad de Ahorro y Crédito

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversién (neto)
Cartera de créditos (neta)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)

Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
Resultados por aplicar
Patrimonio restringido
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

2025
37,131.6
431.5
127,473.0
2,770.1
2,142.0
677.3
170,625.5

139,073.2
182.9
3,222.6
212.2
3,488.9
146,179.8

9,391.0
2,151.1
10,348.5
2,569.3

(14.2)

(14.2)
24,445.7
170,625.5

Federico José Parker Soto Ernesto Francisco Fernandez Lang
Director Presidente Director Vicepresidente
Miguel Ernesto Lacayo Arguello Oscar Roberto Diaz Vela

Director Externo Gerente General

Francisco Enrique Caceres
Director Secretario

Martha Karina Castillo de Hernandez
Contador General



Sociedad de Ahorro y Crédito Multimoney, S.A.
(Entidad Salvadorena)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultado Integral Intermedio

Por el periodo del 1 de enero al 28 febrero de 2025

(Expresado en miles de dodlares de los Estados Unidos de América)

a'o multi
* money

Sociedad de Ahorro y Crédito

2025
Ingresos por intereses 6,206.9
Activos financieros a costo amortizado 218.3
Cartera de préstamos 5,988.6
Gastos por intereses (1,263.8)
Depdsitos (1,263.8)
Otros gastos por intereses (55.6)
INGRESOS POR INTERESES NETOS 4,887.5
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta (2,062.4)
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO 2,825.1
Ingresos por comisiones y honorarios 584 .4
Gastos por comisiones y honorarios (95.8)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS 488.6
Otros ingresos (gastos) financieros 700.9
TOTAL INGRESOS NETOS 4,014.6
Gastos de administracion (2,946.1)
Gastos de funcionarios y empleados (1,435.4)
Gastos generales (1,362.7)
Gastos de depreciacidon y amortizacion (148.0)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 1,068.5
Gastos por impuestos sobre las ganancias (353.4)
UTILIDAD DEL EJERCICIO 715.1
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 715.1
Ganancia por accion de las operaciones que continuan basica
(Expresada en dolares por accion) 4.49

Federico José Parker Soto Ernesto Francisco Fernandez Lang
Director Presidente Director Vicepresidente
Miguel Ernesto Lacayo Argtiello Oscar Roberto Diaz Vela
Director Externo Gerente General

Francisco Enrique Céaceres
Director Secretario

Martha Karina Castillo de Hernandez
Contador General



