## Sociedad de Ahorro y Crédito Multimoney, S.A. (Entidad Salvadoreña)

(San Salvador, República de El Salvador)



Sociedad de Ahorro y Crédito

## Estado de Situación Financiera Intermedio

Saldos al 28 de febrero de 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

1070/0	<u>2025</u>
ACTIVO	27 121 6
Efectivo y equivalentes de efectivo	37,131.6 431.5
Instrumentos financieros de inversión (neto)	
Cartera de créditos (neta)	127,473.0
Cuentas por cobrar (neto)	2,770.1
Activos físicos e intangibles (neto)	2,142.0
Otros Activos	677.3
Total Activos	170,625.5
PASIVO	
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	139,073.2
Obligaciones a la vista	182.9
Cuentas por pagar	3,222.6
Provisiones	212.2
Otros pasivos	3,488.9
Total Pasivos	146,179.8
PATRIMONIO NETO	
Capital Social	9,391.0
Reservas	2,151.1
Resultados por aplicar	10,348.5
Patrimonio restringido	2,569.3
Otro resultado integral acumulado	(14.2)
Elementos que no se reclasificarán a resultados	(14.2)
Total patrimonio	24,445.7 <sup>′</sup>
Total Pasivo y Patrimonio	170,625.5

Federico José Parker Soto Director Presidente Ernesto Francisco Fernández Lang Director Vicepresidente Francisco Enrique Cáceres Director Secretario

Miguel Ernesto Lacayo Argüello Director Externo Oscar Roberto Díaz Vela Gerente General Martha Karina Castillo de Hernández Contador General

## Sociedad de Ahorro y Crédito Multimoney, S.A. (Entidad Salvadoreña)

(San Salvador, República de El Salvador)



## Estado de Resultado Integral Intermedio

Por el período del 1 de enero al 28 febrero de 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2025</u>
Ingresos por intereses	6,206.9
Activos financieros a costo amortizado	218.3
Cartera de préstamos	5,988.6
Gastos por intereses	(1,263.8)
Depósitos	(1,263.8)
Otros gastos por intereses	(55.6)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	4,887.5
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(2,062.4)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	2,825.1
Ingresos por comisiones y honorarios	584.4
Gastos por comisiones y honorarios	(95.8)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	488.6
Otros ingresos (gastos) financieros	700.9
TOTAL INGRESOS NETOS	4,014.6
Gastos de administración	(2,946.1)
Gastos de funcionarios y empleados	(1,435.4)
Gastos generales	(1,362.7)
Gastos de depreciación y amortización	(148.0)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	1,068.5
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(353.4)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	715.1
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	715.1
Ganancia por acción de las operaciones que continuán básica (Expresada en dólares por acción)	4.40
(Expresaua en uoiares por accion)	4.49

Federico José Parker Soto Director Presidente Ernesto Francisco Fernández Lang Director Vicepresidente Francisco Enrique Cáceres Director Secretario

Miguel Ernesto Lacayo Argüello Director Externo Oscar Roberto Díaz Vela Gerente General Martha Karina Castillo de Hernández Contador General